
 

 
Circolare n. 131 del 31 maggio 2024 

 

AI Signori Docenti titolari degli insegnamenti delle classi TERZE di scuola sec. 1° grado di  

Finale – San Mauro Castelverde 
 

Ai Signori Coordinatori delle classi TERZE di scuola sec. 1° grado di 

Finale – San Mauro Castelverde 
 

Ai Genitori degli studenti classi terze di scuola sec. 1° grado di 

Finale – San Mauro Castelverde 
 

Agli studenti delle classi terze sec. 1° grado di 

Finale – San Mauro Castelverde 
 

Alla Dsga  

Al sito Web dell’Istituto  

Oggetto: Calendario generale Esame di Stato primo ciclo - a.s. 2023/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

o Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n.62 (nell’OM 64 «D.lgs. 62/2017»  
o Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 3 ottobre 2017, n. 741 (nell’OM 64 

«DM 741/2017») 
o Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 3 ottobre 2017, n. 742 (nell’OM 64 

«DM 742/2017»);  
o Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263 (nell’OM 64 «DPR 263/2012»); 

o Nota informativa del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 4155 del 07.02.2023 
TENUTO CONTO degli analoghi impegni dei docenti titolari degli insegnamenti nelle classi finali con sede di 

servizio anche in altre scuole;  

CONSIDERATO che l’Esame di Stato- primo ciclo -deve concludersi entro il 30 giugno 2024, incluse le 

eventuali prove suppletive;  

SENTITO il Collegio dei docenti nella seduta del 16 maggio 2024  
 

DISPONE 

Il calendario generale degli Esami di Stato primo ciclo – anno scolastico 2023/2024 – come da prospetto che 

di seguito si riporta: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it





Lavori del Giorno Giorno Fascia Oraria  Classe/sezione 

Riunione Preliminare: 

-Insediamento 
Commissione d’Esame  
-Costituzione 
sottocommissioni 
-Definizione prove scritte 
(durata, strumenti 
ammessi, personale in 
vigilanza) 
-Predisposizione tracce 
prove scritta di Italiano 
-Predisposizione tracce 
prova di matematica 
-Predisposizione prove 
scritte alunni con PEI 
-Definizione criteri di 
valutazione prove scritte 
-Definizione valutazione 
colloquio 
-Definizione criteri per 
l’attribuzione della lode  
-Altro  

MERCOLEDI'   

12/06/2024  

8:30   

Prova scritta d’Italiano   GIOVEDI' 13/06/2024  Ore 8:30   4 ore Classe 3 sez. A Finale 
Classe 3 sez. A San 
Mauro Castelverde 

Correzione prova scritta 

di italiano 

GIOVEDI' 13/06/24 Ore 15:00 Classe 3 sez. A Finale 
Classe 3 sez. A San 
Mauro Castelverde 

Prova scritta di 

matematica   

VENERDI' 14/06/2024  Ore 8:30  Classe 3 sez. A Finale 
Classe 3 sez. A San 
Mauro Castelverde 

Correzione prova scritta 

di matematica 

14/06/24 Ore 15:00 Classe 3 sez. A Finale 
Classe 3 sez. A San 
Mauro Castelverde 

Prova scritta di inglese e 

francese 

SABATO 15/06/2024  Ore 8:30 inglese 

 

Ore 11:45 francese 

2 ore Classe 3 sez. A 
Finale 
Classe 3 sez. A San 
Mauro Castelverde 
1,30 ore 
voto unico 

Correzione prova scritta 

di inglese e francese 

SABATO 15/06/2024  Ore 14:00  

Ratifica prove scritte  LUNEDI' 17/06/2024 Ore 16:00    Commissione plenaria 

Colloqui orali MARTEDÌ 18/06/2024 ore 08:00/13:00 N° 6 candidati – San 

Mauro Castelverde 

Colloqui orali MARTEDÌ 18/06/2024 0re 15:00/19:00 N° 5 candidati – San 

Mauro Castelverde 

Colloqui orali GIOVEDÌ 20/06/2024 ore 09:00/14:00 N° 7 candidati - Finale 



Colloqui orali GIOVEDÌ 20/06/2024 15:00/19:00 N° 6 candidati - Finale 

Riunione plenaria finale: VENERDÌ 21/06/2024 ore 9:00 Sede: Finale 

pubblicazione dei 

risultati - fine lavori 

 A conclusione della 

riunione plenaria 

 

 
 

La presente disposizione ha valore di notifica e convocazione per tutti gli interessati.  
I Coordinatori delle classi terze daranno comunicazione alle famiglie sulle giornate delle prove scritte e dei 
colloqui delle rispettive classi mediante Registro elettronico e tramite diario alunni, con restituzione firma 
del genitore per avvenuta notifica.  
 
I docenti in completamento presso altre scuole, di seguito riportati, sono impegnati come da calendario 
sopra riportato: 

1. Giglio nel plesso di Finale 
2. Lo Porto nel plesso di Finale 

3. Patti Giuseppe nei plessi di Pollina, Finale e San Mauro C/de 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                   Prof. Attilio Grisafi 

        Firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005  e ss.mm.ii. 

 
 

 
 


		2024-05-31T11:10:18+0200
	ATTILIO GRISAFI




